§ 4. Agnoscat oportet cappellanus Operae Apostolatus Maritimi inter ho
mines ipsius loci vel etiam in transitu eos qui virtutes prae se ferunt aucto
rum populi, quos pariter adiuvabit suam ut fidem altius persequantur 
suumque erga Christum officium, quo aptiorem constituere possint christia
nam in nave communitatem. 

§ 5. Apostolatus Maritimi Operae cappellanus denotet necesse est mariti
mos illos qui egregia in Sanctissimum Sacramentum pietate prestant eosque 
etiam educare ut a competenti auctoritate ministri extraordinarii nominen
tur Eucharistiae ac possint digno modo ministerium hoc exercere suis prae
sertim in navibus. 
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§ 6. Adiumentum spiritale praebet cappellanus Operae Apostolatus Ma
ritimi in sedibus « Stella maris » appellatis aliisque in locis ubi maritimi su
scipiuntur. 

V. § 1. Licet proprii officii virtute Apostolatus Maritimi Operae cappel
lano omnes illos perficere actus inter maris populum qui ad animarum cu
ram pertinent, re matrimoniali exclusa. 

§ 2. Cumulative adiciuntur cappellani Operae Apostolatus Maritimi fa
cultates ad potestates parochi territorii ubi exercentur. Qua de causa mini
sterium pastorale suum exsequatur cappellanus fraterno animo coniunctus 
cum loci parocho cum eoque consilia sua communicet. 

§ 3. Libros baptizatorum et chrismatis comfirmatorum et mortuorum re
ligiose exaret Apostolatus Maritimi Operae cappellanus. Exeunte autem an
no rationem transmittere debebit de rebus actis ad moderatorem nationa
lem, secundum art. IX § 2, una cum exemplo vero librorum, nisi forte iam 
actus inscripti sunt in paroeciae portus libris. 

VI. Omnibus Apostolatus Maritimi Operae cappellanis proprio ex officio 
secundum has sequentes facultates licet: 

a) ritum Eucharisticum feriatis diebus, iusta si subest causa, bis celebra
re, Dominicis vero festivisque diebus ter, quotiens vera hoc postulat pasto
ralis necessitas; 

b) ex more ritum peragere Eucharisticum extra locum sacrum si ratio 
congrua adest et omnia de quibus in can. 932 C.I.C. servantur; 

c) festivo « In Cena Domini » die, quae est memoria ultimae cenae Domi
ni, horis serotinis celebrare alteram Missam in templis atque oratoriis si pa
storalia id suadent postulata et, si vera poscit necessitas, etiam matutino 
tempore pro iis dumtaxat fidelibus qui impediuntur ne vespertino ritui ad
sistant. 

VII. § 1. Cappellanus Operae Apostolatus Maritimi qui ab idonea auctorita
te destinatus est ut ministerium suum in itineribus nave factis compleat, opor
tet spiritalia adiumenta omnibus iis praestet qui iter faciunt a primis eius ini
tiis ad finem usque, sive in mari fit sive in lacu aut in aliquo flumine. 

§ 2. Firmo can. 566 C.I.C., facultas ipsi cappellano peculiaris tribuitur, de 
quo superiore in numero agitur, sacramenti Chrismatis per iter cuilibet christi
fideli dispensandi, dummodo nullus inveniatur in navi episcopus rite cum Apo
stolica Sede coniunctus semperque canonice omnes regulae adserventur. 
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§ 3. Ut vero valide liciteque itineris tempore adsistere possit matrimo
nio, Apostolatus Maritimi Operae cappellanus delegationem accipere debebit 
ab Ordinario vel a parocho paroeciae in qua alterutra contrahens pars do
micilium aut quasi domicilium habet vel commorationem unum saltem 
mensem extentam, vel, si de vagis et errantibus agitur, paroeciae ipsius 
portus ubi navem conscenderunt. Necesse erit cappellanum deleganti illi 
singulas celebrationis notitias significare quae in matrimoniorum referantur 
librum. 

VIII. § 1. Eadem autem competens auctoritas quae cappellanos desi
gnat, poterit diacono, vel laico viro vel etiam religioso, commendare munus 
agendi partes adiutrices apud Apostolatus Maritimi Operam. Opitulatur ille 
adiutor cappellano atque ad iuris regulam vices ipsius in ritibus gerit in 
quibus opus non est ministeriali sacerdotio. 

§ 2. Morum integritate ac prudentia nec non fidei cognitione eminere 
debent Apostolatus Maritimi Operae adiutores. Eos sane congruenter instrui 
decet diligenterque prius parari quam hoc concredatur iis officium. 

Titulus IV 

IX. § 1. Singulas apud Episcopales Conferentias cum regionibus mariti
mis adsit oportet episcopus fautor munere auctus provehendi Operam Apo
stolatus Maritimi. Curabit eadem Episcoporum Conferentia illum fautorem 
episcopum nominandum, potissimum ex iis praesulibus quorum diciones 
portus maritimos habent, officii declarans intervallum, quae omnia ad Pon
tificium Consilium de Spirituali Migrantium atque Itinerantium Cura perferet. 

§ 2. Episcopus idem fautor idoneum eliget sacerdotem quem Episcopali 
Conferentiae exhibebit ut illa proprio decreto inscripto, ad certum temporis 
spatium eum Apostolatus Maritimi Operae nominabit nationalem moderato
rem, cuius munera illa propria erunt de quibus sermo infra est sub numero 
XI, ipsiusque nomen et officii diuturnitatem Pontificio Consilio de Spiritua
li Migrantium atque Itinerantium Cura aperiet. Adiuvare poterit moderato
rem illum nationalem adiutor quoque apostolicus. 

X. Episcopi fautoris haec sunt officia, ut: 

1) monita moderatori nationali impertiat eiusque attento animo prose
quatur opus et opportuna etiam consilia praebeat unde commendata sibi 
opera convenienter exsequi possit;